
UlfiStER[. ilJCdX8. Cid,rfllj g tBrCtiA iJ;.t figJS's'J t{C:lrJrA
COI{SIUUL Rl lii;;1,1 Dif, Cyl{. lt:SIT lu,r'; PUaUCA

GIMI'IMI {,;l < til$fr,I]i" CI08;+JS U>r
fnNO 1i11262*tt1fr332

MD-5i133, r+rut SROCFII i s. gllRl
ANUNT DE PARTICIPARE
privind achizitionarea lucrdrilor

para{ie a sistemului de ventilare la Institu{ia Publicd Gimnaziul o,Viorel
Ciobanu" s. $uri, r. Drochia (repetat)

prin procedura de achizilie
Cererea ofertelor de pre(uri

1. Denumirea autorit[1ii contractante: Institufia Publici Gimnaziul ,,Viorel Ciobanu"
2. IDNO: 1012620009832
3. Adresa: r. Drochia, s. $uri, str. M. Eminescu 83, MD-5232
4. Numdrul de telefon/fax: 0252 77 4 5110252 77 9 05
5. Adresa de e-mail gi de internet a autoritefii contractante: ltsurii@gmail.com
6. Adresa de e-mail sau de internet de la care se va putea obline accesul la documentafia de atribuire:

documentafia de atribuire este anexati in cadrul procedurii in srA RSAP.
7. Tipul autoritdlii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazul, menliunea c6 autoritatea

contractantd este o autoritate centrald de achizilie sau cd achizilia implicd o altd forml de achizilie)
:Institu{ie de invi{imAnt general. Obiectul principal de activitate: activitate educafionali

8. Cumpirdtorul invitd operatorii economici interesali, care ii pot satisface necesitdlile, s6 participe la

cazulin care contractul este impdrfit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va selecta):
nu se aplici.

l0.Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite.
ll.Termenii gi condiliile de liware/prestare/executare solicitali:26.11.2018-26.12.2018
l2.Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2018
l3.Contract de achizilie rczewat atelierelor protejate sau ci

programe de angajarc protejatd (dupd caz): nu se aplici.
l4.Prestarea serviciului este rezervati unei anumite profesii in

acte administrative (dup6 caz): nu se aplici.
l5.Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea

acestora 9i a criteriilor de selecfie; nivelul minim

acesta poate fi executat numai in cadrul unor

temeiul unor acte cV putere de lege sau al unor

operatorilor economici care pot determina eliminarea
(nivelurile minime) al(ale) cerinlelor eventual impuse;

'r procedura de achizitie privind livrarea/prestarea./executarea urmdtoarelor bunuri /servicii/lucriri:

Nr.
d/o Cod CPV

Denumirea
bunurilor/serviciilor/lucrtrri

lor solicitate

Unitatea
de

mIsurtr
Cantitatea

Specificarea tehnictr
deplintr solicitatd,

Standarde de
referintE

Valoarea estimattr
(se va indica pentru
fiecare lot in parte)

Lotul l

I

45200000
-9

Lucrlri de reparafie a

sistemului de ventilare Buc. t Conform caietului
de sarcini aprobat

119 585,26 lei f?iri
TVA

Valoarea estimativl totald 119 585,26 lei IEri
TVA

9

se men 1n iile solicitate (DUAE. docume
Nr.
d/o

Denu mirea documentuluilcerintei Mod de demonstrare a lndeplinirii cerinfei: Obligativitatea

I
Formularul ofertei Original. Confirmat prin aplicarea

semnaturii si stampilei participantului.
Da

2 Neimplicarea in practici frauduloase Si de
corupere. Declaratrie pe proprie rdspundere

Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului.

Da

a
J Certificat de efectuare sistematicd a pldlii

impozitelor, contribuliilor eliberat de
Inspectoratul Fiscal

Copie. Confirmata prin aplicarea
semnatrnii si stampilei participantului.

Da

C ertifi c at/ D eciz ie de inr egis tr ar e a
intreprinderii/Extras din Registrul de Stqt al
persoanelor juridice

Copie. Confirmata prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului.

Da

5 Informalii gener al e despr e ofert ant Original. Confirmat prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului.

Da

6 Raport Financiar pentru anul 2017 Copie. Confirmata prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului.

Da

7 Declaralie privind dotdrile specifice, utilajul Si
echip amentul neces ar pentru indeplinirea

Original. Confirmata prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului.

Da



cor esDunz dto qr e q c ontr actului
8 Avizul Inspecliei de Stat in Construclii . Copie.Confirmata prin aplicarea

semnaturii si stampilei participantului.
Da

9 Devizele locale aferente ofertei Formularele 3,5,7 ct specificatia
parametrilor tehnici solicitati in caietul de

sarcini.
Original. Confrmata prin aplicarea
semnaturii si stampilei participantului.

Da

10 DUAE Conform Ordinului Ministerului Justitiei al
RM nr. 177 dn 09.10.2018

Da

l6.Motivul recurgerii la procedura acceleratd(incanil licitaliei deschise, restrinse qi al procedurii negociate),

dupd caz: nu se aplici.
lT.Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacd este cazul specificali dacd se va utiliza acordul-cadru,

sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronicd): nu se aplici.
18.Condi1ii speciale de care depinde ?ndeplinirea contractului (indicafi dlpd caz): nu se aplicl.
lg.Criteriul de evaluare aplicatpentru adjudecarea contractului: pre{ul cel mai sclzut.
20.Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum gi ponderile

lor: nu se aplici.
21.Termenul limite de depunere/deschidere a ofertelor:
- p6nd la: fora exactdJ conform anunfului din SIA RSAP.
- pe: [datal 12 zile.
Z2.Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: Ofertele sau cererile de participare

vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP.
23.Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile.
24.Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.
Ofertele tntirziate vor Ji respinse.
25.Persoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor: Ofertanfii sau reprezentanfii acestora au

dreptul si participe la deschiderea ofertelor, cu excepfia cazului cind ofertele au fost depuse prin
SIA *RSAP''.

26.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat.
2T,Respectivul contract se referl la un proiect gi/sau program finanfat din fonduri ale Uniunii Europene: nu

se aplici.
28.Denumirea gi adresa organismului competent de solulionare a contestafiilor:
Agenlia Nalionald pentru S olulionarea Contestaliilor
Adresa: mun. Chigindu, bd" Stefan cel Mare gi Sfdnt nr.124 (et.4)' MD 2001;
Te UF ax/email : 0 2 2 - 8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0- 6 5 l, c o nte s t atii@pn s c. md
29.Data (datele) qi referin{a (referinlele) publicdrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene

privind contractul (conffactele) la care se referl anuntul respective (dac6 este cazul): nu se aplici.
3O.in cazul achiziliilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor viifoare: nu se aplici.
31.Data publicdrii anunlului de intenlie sau, dupd caz, precizarea cb nu a fost publicat'un astfel de anun!: nu a

fost publicat un astfel de anun{
32.Datatransmiterii spre publicare a anunfului de participare: 02.11.2018
33.in cadrul orocedurii de achizitie publicd se va uti

Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalacceota sau nu
deounerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de participare

sistemul de comenzi electronice
facturarea electronicd
pldtile electronice

34.Contractul intrS sub incidenla Acordului privind achiziliile guvemamentale al Organiza[iei Mondiale a

Comerfului (numai in cazul anunfurilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene):

nu se aplici.
35.Alte informatii relevante: nu sunt.

"=qffi-p*

=#,-, -rs a r.- ]i
Conducdtorul grupului de lucru: Spoiala Stelu{a


